
 

 

 

 

 

 REGIONE CALABRIA 

 

 

AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA REGIONALE 

(ATERP CALABRIA) 

  

 

 

 

 

                                             Deliberazione N° 92 del 22 aprile 2024 

 

             Registro delle Delibere del Commissario Straordinario dell’ATERP Calabria 

 

 

PROPONENTE: AVVOCATURA 

 

 

 

OGGETTO: Liquidazione competenze professionali – Procedura esecutiva  Mobiliare    

                     N. 1714/2021 ; 1865/2021 ; 1868/2021 ; 3823/2021 – Tribunale di Catanzaro - 
                    
                            

 

 

 

 

La Deliberazione si compone di n. ____ pagine compreso il frontespizio e di n. ____ allegati 

 

 

 

 

IL Commissario Straordinario 
 

                                                                                 Avv. Grazia Maria Carmela Iannini   
 
 

 

 



 

L’anno 2024, il giorno 22 del mese di aprile il Commissario Straordinario dell’ATERP Calabria,  avv. Grazia Maria 

Carmela Iannini, nominato con Decreto del Presidente della Giunta della Regione Calabria n. 90 del 23 ottobre 2023, 

presso la Sede legale dell’Azienda, ha adottato la seguente delibera in merito all’argomento indicato in oggetto, 

 

   

                                                             Avvocatura Area Centro 

 

L’ Avv. Fulvio Scarpino propone al Commissario Straordinario dell’ ATERP Calabria l'adozione del 

presente atto del quale ha accertato la regolarità tecnico- procedurale 

                                                                                      

                                                                                                                f.to Avv Fulvio Scarpino 

 

Il Direttore Amministrativo/ Tecnico 

 

Propone al Commissario Straordinario dell’ATERP Regionale l’adozione del presente atto del quale 

ha accertato la regolarità tecnico-amministrativa - procedurale 

 

Il Direttore Tecnico                                                                             Il Direttore Amministrativo 

Ing. Giuseppe Raffele                                                                        f.to Dott. Pasquale Cannatelli 

 

Ufficio Contabilità Generale 

 

Impegno n° 963 /2021-  Residui - 

 

Voce €  € 

Previsione iniziale di bilancio 
 Impegno per il presente 

atto 

 

Totale impegnato                  Disponibilità residua  

 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa sul bilancio preventivo 2023/2025 – annualità2024 – 

Gestione provvisoria ai sensi dell’allegato 4/2 punto 8 D.Lgs 118/ 

 

        Il Responsabile del procedimento                                              Il Dirigente dell’Ufficio 

              f.to Rita Chiriaco                                                            f.to Dott. Pasquale Cannatelli 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il Commissario Straordinario dell’Aterp Calabria 

 

 

PREMESSO 

 

 

 

 - CHE con la Legge regionale n. 24/2013 è stata disciplinata all’art.7 l’istituzione dell’Aterp Calabria per 

accorpamento delle ATERP Provinciali du cui L.R. n. 27/96; 

 - CHE con D.G.R. n. 66 del 02-03-2016    è stato definitivamente approvato lo Statuto dell’ATERP unica e 

demandato al Commissario Straordinario gli adempimenti propedeutici all’effettivo accorpamento da 

effettuarsi con D.P.G.R.; 

- CHE con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 99 del 9 maggio 2016 istituitivo dell’Azienda 

Regionale, è espressamente previsto, per come richiamato dalla Legge Regionale n. 24/2013, 

- CHE l’Azienda per l’Edilizia Residenziale Pubblica Regionale subentri in tutti i rapporti attivi e passivi 

esistenti presso le estinte ATERP provinciali, alla data dell’incorporazione, con effetti civilistici e fiscali 

retrodatati al 01 gennaio 2016; 

- CHE con deliberazione n. 01 del 16/05,/016 il Commissario Straordinario ha adottato lo Statuto 

dell’ATERP Calabria; 

- CHE con D.P.G.R. n. 90 del 23/10/2020 è stato nominato il Commissario Straordinario dell’ATERP 

Calabria nella persona dell’avv Grazia Maria Carmela Iannini; 

 - CHE con Decreto del Commissario Straordinario dell’ATERP Calabria n. 44 del 01/03/2024 sono stati 

conferiti ad interim gli incarichi di Direttore Amministrativo e di Direttore Tecnico dell’Aterp Calabria 

rispettivamente al dott. Pasquale Cannatelli ed all’ing. Giuseppe Raffele; 

 - CHE con Delibera del Commissario Straordinario n. 125 del 27/04/2023 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione armonizzato ATERP Calabria – triennio 2023/2025; 

-  CHE con delibera della Giunta Regionale n. 382 del 10/08/2023 il Bilancio di Previsione armonizzato 

ATERP Calabria – triennio 2023/2025 è stato trasmesso al Consiglio Regionale per la successiva 

approvazione; 

- CHE con delibera del Consiglio Regionale n. 218 del 25/09/2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione 

armonizzato ATERP Calabria – triennio 2023/2025; 

 - CHE la gestione dell’ATERP Calabria si svolge in gestione Provvisoria ai sensi dell’art. 43 del D. Lgs. 

118/2011; 

- CHE con delibera n. 489 del 24/08/2021, l’ATERP Calabria conferiva il patrocinio legale all’Avv. Omissis 

per la predisposizione delle seguenti opposizioni alle procedure esecutive: 

 ATERP / omissis – Tribunale Catanzaro; 

 ATERP/ omissis – Tribunale Catanzaro; 

 ATERP omissis – Tribunale Catanzaro; 

 ATERP / omissis – Tribunale Catanzaro; 

- CHE  per detto incarico veniva assunto impegno di spesa di € 2.500,00 ( omnia comprensivo ) in via 

presuntiva sul cap. 07002001 del Bilancio di Previsione Aterp Calabria 2021/2023 con impegno n. 963 del 

24/08/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CONSIDERATO 

 

CHE  in data 16/04/2024 l’avv omissis con studio legale in omissis alla Via   omissis , ha richiesto il 

pagamento delle proprie competenze per l’attività complessivamente svolta e per un importo complessivo 

1.272,94 comprensivi di c.p.a.  (4%), già decurtati dell’acconto di € 1.198,00 regolarmente liquidato in data 

17/12/2021 con mandato n. 3775; 

-  CHE tale richiesta di liquidazione dei compensi risulta conforme al D.M. 55/2014; 

 

   Considerato altresì   

   la proposta dell’Avvocatura – Area Centro – ed il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo e 

Tecnico circa la regolarità tecnico – amministrativa e contabile dell’atto; 

   

  VISTO 

- il parere di congruità dell’Avvocatura Area Centro; 

 

Tutto ciò premesso e considerato 

 

 

 

DELIBERA 

-di autorizzare , la liquidazione della somma complessiva di € 1.272,94 a favore  dell’avv. omissis 

omissis nata il omissis a omissis, ivi residente alla Via omissis – C.F.   omissis ; 

- di far gravare  la suddetta spesa sull’impegno 963/21 

- di autorizzare la liquidazione ed il pagamento al predetto professionista dell’importo di € 1.272,94 

tramite bonifico bancario IBAN omissis  previa presentazione di fattura elettronica; 

- di incaricare l'Ufficio Finanziario dell'esecuzione della presente delibera; 

- di trasmettere alla Segreteria Generale di questa Azienda la presente deliberazione per il seguito di 

competenza; 

- di trasmettere al Responsabile del sito aziendale copia autentica del presente atto per la sua pubblicazione 

elettronica nelle forme di cui al d.lgs. 14 Marzo 2013, n. 33; 

- di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sull'Albo Pretorio del sito istituzionale 

dell'Azienda Territoriale per l'Edilizia Residenziale Pubblica Regionale in forma integrale per un 

periodo di 15 giorni; 

- di dare atto che il presente atto comporta impegno di spesa sul Bilancio dell'Azienda Territoriale per 

l'Edilizia Residenziale Pubblica Regionale gestione provvisoria. 
                                                   
 
                                        
 

                                             Il Commissario Straordinario 

                                                                                f.to ( Avv. Grazia Maria Carmela Iannini ) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

S I  ATTE STA  

 

- che la presente Deliberazione è stata pubblicata sull’ Albo Pretorio del sito istituzionale di 

questa Azienda in data 22.04.2024 - 

 

 

 

 

  Catanzaro, 22 aprile 2024. 

Per la Segreteria della Direzione Generale 

  f.to dott. Stefano Lamacchia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


